
 

Obec Třemešná 

 
 

 

Čj.: TREM-942/2022 

 

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  

z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Třemešná, 

které se konalo dne 21. 10. 2022 v sále kulturního domu v Třemešné 

 

 

1/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje ověřovately zápisu všechny členy 

zastupitelstva. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

2/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje zveřejněný program 1. ustavujícího zasedání 

zastupitelstva obce, včetně doplněného bodu programu, který zní: 

Stanovení odměny místostarostům, předsedům výborů a komisí, členům 

zastupitelstva bez dalších funkcí, členům výborů a komisí a stanovení termínu, 

od kdy budou poskytovány. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 4   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

3/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dva místostarosty. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

4/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 

zastupitelstva dlouhodobě uvolněn a pro výkon funkce místostarostů bude člen 

zastupitelstva dlouhodobě neuvolněn. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

5/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje veřejnou volbu starosty a místostarostů. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

6/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje volbu starosty a místostarostů podle pořadí 

obdržených hlasů v posledních komunálních volbách. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 3, Zdržel se: 1   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

  



Čj.: TREM-942/2022  stránka 2 / 4 

 

7/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná volí starostou obce Třemešná Ing. Rostislava Kociána. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 4, Zdržel se: 1   Usnesení: NESCHVÁLENO ] 

 

 

8/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná volí starostou obce Třemešná Zbyška Pecháčka. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

9/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná volí 1. místostarostou obce Třemešná Filipa Pašase. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

10/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná volí 2. místostarostou obce Třemešná Ing. Tomáše 

Salveta. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

11/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

12/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná volí předsedou kontrolního výboru Mgr. Kateřinu 

Šamajovou. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

13/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná volí předsedou finančního výboru Pavla Šperla. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

14/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná volí členy kontrolního výboru Lukáše Zahradníka a 

Ing. Zdeňka Večeřu. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdržel se: 3   Usnesení SCHVÁLENO ] 

 

 

15/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná volí členy finančního výboru Ing. Aleše Šupinu a 

Jiřího Chlebka. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdržel se: 2   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 



Čj.: TREM-942/2022  stránka 3 / 4 

 

16/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., stanoví odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva a nečlenům zastupitelstva za výkon funkce od 21. 10. 2022 

v následujících částkách takto:  

- 1. místostarostka obce      5.000,- Kč  

- 2. místostarosta obce      5.000,- Kč  

- předseda výboru       1.000,- Kč  

- člen výboru, (nezastupitel)        500,- Kč  

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí       500,- Kč.  

Zastupitelstvo obce Třemešná v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, 

že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 

zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti 

od 21. 10. 2022. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 3, Zdržel se: 2   Usnesení: NESCHVÁLENO ] 

 

 

17/1/2022 Zastupitelstvo obce Třemešná stanovuje v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., stanoví odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva a nečlenům zastupitelstva za výkon funkce od 21. 10. 2022 

v následujících částkách takto:  

- 1. místostarostka obce      11.000,- Kč  

- 2. místostarosta obce      11.000,- Kč  

- předseda výboru         2.800,- Kč  

- člen výboru, (nezastupitel)          900,- Kč  

- člen zastupitelstva bez dalších funkcí      1.200,- Kč.  

Zastupitelstvo obce Třemešná v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, 

že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 

zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. Toto usnesení nabývá účinnosti 

od 21. 10. 2022. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 4, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

 

18/1/12022 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši maximálně 217.439 Kč na realizaci 

projektu „Oprava místní komunikace Damašek - I. etapa“, uzavřenou mezi 

poskytovatelem, Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 

702 18 Ostrava, a příjemcem Obcí Třemešná, IČ0 00296414, se sídlem 

Třemešná 304, 793 82 Třemešná a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0   Usnesení: SCHVÁLENO ] 

 

  



Čj.: TREM-942/2022  stránka 4 / 4 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo: 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí zprávu o výsledcích voleb do Zastupitelsta obce 

Třemešná, konaných 23. – 24. 09. 2022. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí složení slibu všech 9 členů Zastupitelstva obce 

Třemešná podle § 69 odst. 2 zákona o obcích. 

 

- Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí, že zapisovatelem zasedání zastupitelsva obce je 

určen Rudolf Zahradník. 

 

 

 

 

 

 

 

___________________     ___________________ 

Zbyšek Pecháček      Filip Pašas  

starosta      místostarosta 


